personam meam Excolleutiie Tu:e , ut utinam non etiam ipsiusmet Règis

Catholici
, non coutemnendam offentionein

, uideo concitasse. Liceat igitur

Excell.""^ Princeps, per illam tuam, qua polles, celeherriuiam pictatcm , et

prudontiam, hanc in Regia Jura minime studiosissimi A^assalli maculam e-

lucro
,
quam mihi nescio quis per summam iniuriam inurere conatus est, si

ciiim bcnignissiiiuiin tuuni animum in me digneris iutcuderc, spos est cer-
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tissima foro ut pcrc^pta rerum omnium serio, qa;e liactcnus a mo ut rcgij obse-

quij Jiirisque amantissimo Propugnatore sunt peractae indignationem
, si

quam la me concopisti, in mihi summopere oxpetitum, amorem conuortas'

et causam meam apud Catholicum nostrum Regoni tuoaris.

Atquc ut alia omittam , illud unum
,
quod milii in proseus opponitur

tt3 utc considcres oro, obtcstorquc Eucollentiam tuam, et [ikuiissimo [)crspe-

ctam habebis diligentiam meam maximam
,
qua sempcr mo , ut suffraga-

neum Archiepiscopi Messancnsis, quod vebementer à Regia Macstate oxpo-

titu m esse recto noui gorere nixus sum.

Postea quam renuneiatum mihi fuit de obitu Don Simeonis Carafao

Archiepiscopi Messancnsis illis calamitosis Mamcrtinae rcbellionis tempo-

ribus, Protinus et Docanum Ecclesiae meae certiorom foci Eccoli.mum Pro

regcm Marchioncm Yillacfrancae in Milarum tunc Civitato degentem , do

jure ad me spoetante, tauquam Ecclesiae Messancnsis antiquiorem suffraga-

neum, eligendi juxta Sacri Concili,] Tridentini Constitutionem Yicarium Ge-

ncralem illius Sedis uacantis. Significaret propterea mihi Excellentia Sua
,

accepta prius iufomatione à uiris notao probibatis, et Judicij, praecipue vero

à suomet Confessario, Personam cui id muneris tuta conscicntia dcmanda-

rcm. Rospondit Proi'cx sibi cune esse opportuno tempore me;e petitioni

satisfacicndi. Post aliquot menses , dum Ego mei Episcopatus negotiorum

causa Panormi distentus essem, mihi ipsius Proregis Littorie exhibitìt; sunt

qaibus signiflcauit ab aliquilms Consiliari's tunc temporibus Milis degeutibus

declaratum esse eam electionem ad me tanquam ad antiquiorem suffraga-

neum spoetare
;

quidquid contrarium reliqui Rcgij Consiliari,] Panormi prò

ipso Judice Monarchia' pronuntiarint quam ob rem nulla interposita mora

in Yicariam Generalem Messanensis Dinccesis elogi spectatissimum in eadem

uirum, qui in illa Curia Ecclesiastica otìicium Aduocati fiscalis multos an

nos laudebiliter administrauit, Doctorem D. Franciscum Tanzi
;
quod ma-

xime cordi fuit eidem Excell.mo Proregi qui non multum post temporis

ad me scripsit in caMilarum Ciuitatc à nonuullis Viris doctis hanc uicam

electionem acerrime redarguì nuUitatis; Id circo rationes omnes . quibuc^

ad eam juridicè dcuenire potuorim
,

postulauit ; quas cquidem summariè

transcripsi uec aliud deinde quid(|uam oppositum fuit ;
Imo Vicarius ille

Greneralis bona fide , et communi omnium satisfatiouo officium suuin exer-

cuit cum quibusdam limitationibus à me pracscriptis ut se mihi subioctuni,

perinde ao csset Capitulo Sedis uacantis, semper esse intelligeret.

Veruni enim uero ut mei sacri muneris partibus minime deessem, Sanctani

scilicet Sedem Apostolicam de praecipuis negotijs quae ab Episcopo in sua

Diocesi expediuntur, et praescrtim tempore ad Sacra Limina uisitanda con-

- 48 —

titillo ; diligcnter coiniminifa'jieiidi , illius clcctioiiis Vicarij Gencralis Sa-

cram Congrcgationcm cortiovcm foci
;
quao illam nullo modo approbans

,

has litteras ad me obiurgatorias dcdit.

R3V. D.nc liti Fra':er. Qai fiori pot3st , ut am;).m tiian à tanto tem-

pore Lipareiiii E)clesi;c praopo.sitam , latcant adliuc ipsius Ecclcsiic quali-

tatcs, et prcrogatiuae "? Ergo ne ignotum ei est Liparcnseiu Ecclesiam usque

ab anno 1027 ù S. M. Urbano VII! fuissc perpetuo exemptatu ab omni, et

qiiocuin|uc .Ture Metropolitico , camquo S. Sedi imediate suppositam '? Quo

igitur faiidamcnto crcdidit deuolutam ad Amp.m tuam deputationcni Vicarij

Metropolitana Messanensis vacante, cum non sit suffraganeus? Nonne uidet,

quod suffragano! denominationc utendo Sedis Apostolicae Juva ueluti obtur-

bauit , istius Ecclcsiii) praerogatiuas minuit , et tot tantisquc nuUitatibus

di<eccsanos actus inuoluìt. Itaque Sacra Congregatio Em.um S. E. E. Car-

dinalium Concilij Tridentini interpretum Sanct.mo Domino approbantc, non

solum declarauit nuUam dcputationem de liuiusmodi Vicario factam ab

Amp.ne Tua , ueruni eamdcm deputationem uult ab Amp.ue Tua reuocari ,

et authenticum actum rcuocationis ad Sacrani Congregationem transmitti.

Ita igitur cxequetur, in reliquis S. Congregatio prouidit, et Dominus eanì

diù soruet ìncolumem. Romie 13 Martij 1077. A.mp. Tuae Vti. Fr. Cardi-

nalis Columna Prefectus , Archie.pus Brancacius E. pus Viterbiensis Secret.

Gratis et quo ad scripturam Liparensi E. pò.

Tam serio niihi à Sacra Congrègationo nomine ipsius Pontificis inipo-

sitis niandatis, ea, qua debui animi maxima demissioue , et celeritatc obe-

diens , illieo cam electioncm reuocaui , et rcuocationis authenticum actum

ad ipsam Sacram Congregationem transmisi ; simulque rationes quibus ad

eligendum Vicarium illuni gcneralem tanquam suftragancus antiquior bona

fide inductus fucrini explanaui.

Nimiruni me quidcm rectè conscium esse citatie Bulla3 Urbani Vili

^olicis memorile niliilomiuus longum considerans spatium , maiiis sane se-

xaginta continua toruni aunorum, quo semper mei Priedecessores in omnibus

et per omnia se ut oninino Archi cpiscopatus Messanensis suffraganeo gcs-

serint , tuni ctiani aduertens singulis anuis coudicto die niensis Augusti

et se uel per suum l'rocuratorem soniper solituni fuisse Episcopnm Lipa-

ritanam corani Metropolitano Messanensi Archiepiscopo sistere in contesta-

tionom suae subordinationis , non imprudenter ratus sum à Sacra Congrè-

gationo mihi pariter ac mcis olim Praidecessoribus permittendam fure couti-

nuationcm suffraganeitatis Messanensis , ne nouitatcs , et altercationes, à

quibus Sancta Sedes maxime abhorret, excitaret. In horum omnium iiarra-

toruni fidcm plurima authentica instrumenta ipsoruni Eni.mum Cardinaliuni

nianibus pcruenicnda curaui
,
quaniuis cadeni per me de hoc puncto expo-
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tiouem latère arbitratus sini. C'unì igitur ab illa nil in contrarium unquam

imperatam faeiit probabiliter opinatus suni uello ipsam tani inucterata3 con-

suetudini bcnigniter indulgere
,
quod eo potissinuim niihi suadobam argu-

niento, quia longiori elapso tempore nuUam meis Litteris, et dubitationibus

uidebam adhuc Roma rescribi responsioncm.

lam nero baco mea probabilis opinio , et non imprudens Judicium me

cotinuit à non notificando autea ncc postoa ipsis Kegijs Ministris qu?e ipsa

S. Sedis in contrarium mandauit , et qu;f Ego in eiusdem procceptornm

obsoruantiam egi,quia scilicet expectarem ego in eis desiderijs, et rationibus

expositis concupitas respousiones, veritus sum, no pr^actorum notitia felicem

rerum euentuin turbaret , et ex ca Ministri Regij occasioncm captarcnt sub-

ministrandi discordiarum maiornm incitamenta , tum quia iustè timebam

ne deinde in mere conscientirc praciudicium succumberem, et magnum dis-

sidium cum ijsdem Miuistris incurrorc cogcrer. Eadcm rationabilis opinio
,

et metus mihi suasit, ut etiam abstinerem à notiflcanda ipsi Vicario Gen.li

ea reuocatione , no scilicet ut dixi ante tempus contentionis inter Re geni

nostrum, et S. Sedem Apostolicam de iurisditione non facile sopicndas ex-

citarem ; nec de inualiditate aliquorum ab ipso Vicario Generali actorum

mihi scrupulus inesso poterat cum ex ipsa Sacra Congrogatione doctus

fuerim
,
quo ad reliqua Sumnium Poutlficem providisso et illius Vicarij Ge-

neralis Jurisdictionem sua suprema auctoritate consolidasse , ac reualidasse,

hiec igitur spes non uana me hortata est ut tacitus rosponsum e Sacra

Congregatione exspectarem meis uotis conforme.

Cum autem hiec mecum ipso animo euoluebam nuUamque post cursum

multoruni meusiuni uidebam ad me pcrfcrri de eo negotio SacrsB Congrega-

tionis responsionem ; operas meae pretium duxi iterum Litteris apud eam-

dem Sacram Congregationem instare prò tam anciptis dubij declaratione
,

prfesertim quia suspicabar futurum ut aliquis ex me ad Archiepiscopum

Messanensem tanquam ad Metropolitani meum legitimum , et consuetudine

pi'tescriptum appellaret. Nec i)rofecto hanc meani oi)inioncni, seu potius ti-

morem fefellit euentus. Et enim paulo post priocoptoriam, p;enalenique Epi-

stolam ad me scripsit Archiepiscopus Mcssanensis requirens uia appellatio-

nis acta cuiusdam Bartholoinaci Lo Scauo mei subditi ad ipsum tanquam

ad Metropolitanum appellantis. Et cum Ego amicè, atque extraiudicialiter

eidem Archiepiscopo Litteras obseruatorias dedissem, ut super sederet, donec,

quod breui futurum esse testabar, à Sacra Congrogatione responsum habcrem,

sperans foro ut ipsa meis ualidissimis argumcntis mota me ut suffraganeum

Messaneusis MetropolitiC permitteret continuare: buie niOiX! prinise p]pistolie

Archiepiscopus ille non respondit, alteram roplicaui, et buie resoripsit illam

4
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pvimani nlcain Epistolam à so traditam fiiisso Prorogi Princiin Gonsagàe

suasibiuc ut iimndum ire relinqucreni sicuti ipsum inueni.

Taucis iadc dicbus iaiii dudiini cxpcctatas Sacnc Congrogatioais Litte-

ras tandem recepì, r[uibas exprcssc serioque mihi pra?ceptum etiam fuit, ad

«anidem traiismittcì-e autbcntica acta causic Bartbolomaei Lo Scauo appcl-

latiC ad Messanensem Arcbiepirfcopuni , quod si Arcbiepiscopus iustaret et

iirgerct poscere cadcni acta , rcsci-ibereni quie niilii iu contrariuin inandat

Sacra Congregatio in subsequcnti hac Epistola.

Rea. mie D.nc uti Fr.r — Cam ista Ecclesia a S. M. Urbano YIII dc-

clai'ata fiicrit cxempta à quocumf|ue Jure Metropolitico , et Sanctse Sedi

Apostoliche immediate supposita , diun Arcbiepiscopus Messanensis urget

Anii).in Tuam ad transmittenda ei Acta in quadam causa iu qua ad Tri-

bunal dicti Arcbicpiscopatus fuit appellatum. Em.rai Pres. Amp.ni Tuìb

scribeudum censueruut , ut acta qufe Messanensis Arcbiepiscopus requirit

transmittat originalitcr ad banc Sanctam Sedem, et ita dicto Arcbiepiscopo

respondeat si amplius instot . Ita igitur Amp. Tua exequetur, et eaniDo.mus

diù seruet incolumem. Romae 20 Augusti 1078. Amp. Tuse vti Fr. Cardinalis

Culumna Prefectus; Arcbiepiscopus Brancacius E. pus Yitcrbiensis Sec.rius.

Gj'atis et quo ad scriptui-ara Episcopo Liparensi.

In buius grauissimi Pnecepti executioncm statim ad Sanctam Aposto-

licam Sodem caus;e Bartbolomiei Lo Scauo acta origiualia transmisi ; nec

interim, ut supra dixi , exponere eidem Sacrie Congregationi omisi
,
quod

uehementer uerebar ne in posteruni ubi eo Suffraganeitatis pnetextu, non

raro fìebat recursus ad Arcbiepiscopum, nunc à raeis subditis ob difficulta-

tem agendi suas causas Eomte uia appellationis devolutas, sepissimè , imo

sempcr ad boc Regi;e Monarcbiie Tribunal dcforreutur quod ego probabi-

liter opinabam uelle pDtius, quam illud à Sacra Congregatione declinari, i-

deoquo cani mibi suffraganei Messanensis couditionem permissuram fore

sperabam.

Ex bactenus à me sincere adductis Excell.me Princeps cognosci per-

spicue potest quantum in me fuit , et couscicntiie dictamon concessit me

8empor ucl ab ipso mei Priesulatus exordio omni studio contendisse rema-

nere penitus uel saltcm inculpabili dexteritatc euitare occasionem omncm

litiuni , et altercationum de iurisdictione cuni Foro seculari, quod maxime,

ut alios omittam Sanctus Doctores S. Grcgorius Papa identidem Episcopos

omnos docuit ut in eius ulta narratui*.

Et sane res ipsa loquitur meam omnem ciu'ain soUecitudiuemque in

hoc priBscrtim puncto, de quo agitur , fuisse , ut morem gererem Ecgijs

nutibus et me ut Suffi-aganoum Metropolitano Messanensi cxiberem
;

quod

postca si mihi contingcro noquiuit, si mibi tam grauitor à Supremo omnium
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Ecclesiarum Moderatore Suinmo Pontifice prohibitum fuit eur milii dandum

eat culpe? quid niilii ultcrius agciiduin esset , snggorat quneso Excell.mo

Princeps illa sua ubique ad sidera olata pietas, et prudeutia ? poteram ne tuta

coascicutia adeo explicito Snmnii Pootificis immediati, et unici Episcoporuni

Superioris mandato non obedire? poteram tuta conscientia, mihi particularitcr

indiotum à Sede Apostolica Pecretum contemnere ? non ne inobedicntiae erga

Sanctam illam Sedem crimen adeo horrendum est ut à Sacris Canonibus

teste eruditissimo Alexandre Sperelli in lib. de Idaea Episcopi p. 2 cap. 54

§. 3. inter Apostasiae à fido scolerà computatur ? jis uerbis (peccatum Pa-

ganitatis incurrit, quisquis dum Christianum so assorit Sedi Apostolicae

obedire contemnit).

Profecto si alicui subdito h duobus Superioribus praeccptum alteri

contrarium imponatur , scimus omnes Theologos decere parendum omnino

esse ei, qui maior est, quam qui inferior. Jubet expressè Summus Ponti-

fex me ut Suffraganeum imraediatum Sedis Apostolicae et non Archiepi-

scopi Messanensis partes agere. Praotcndunt Rcg. Ministri me gerere ut

Suffraganeum Archiepiscopi Messanensis, et non Sedis Apostolicae. Quis au-

debit asscrere me in conscientia obligatum esse obedire Regijs Ministris,

et non Pape ? qui meus immediatus et supnunus moderator est, et Regula

prima agendorum in materia Ecclesiastica , sufficit mihi in uiusmodi cau-

sis, quod ipse Papa sic dixerit, ut sufficiabat in rebus Philosophicis Pytha-

gorae discipulis dictum solius Magistri
,

quod prò maxima
,
quam debent

Episcopi Romano Pontifici obedietitia, notauit citatus Sperelli. Noe ad me

attinet primae meae regulao, et immediati Superioris iudicium indicare fide,

enim ego firmissima credo, et confiteor, quod Gelasiiis Papa e sacra cortina

protulit oraculum: nimirum cuncta per numdam nouit. Ecclesia, quod Sa-

crosancta Romana Ecclesia fas de omnibus habeat iudicandi , ncque cui-

cunque de eius liceat iudicare indicio , capite cuucta 9. q. 3 iuxta cuius

tcxtus doctrinam, ìnquit diuus Petrus Damianus , Petrus iudicas, et Retri

iudicia confirmat Omnipotens, et est in manu Retri manus Alti.ssimi.

Id praesertim in ijs causis certissime constat
,

quae specialiter Papae

dicuntur reseruatae qualis procul dubio à Sacris Canonibus esse existima-

tur causa Prouiucias , et Dioecesis Archiepiscopis et Episcopis definiendi,

suffraganeos assignandi trausferendi Episcopos etc. ut dare colligi potest ex

Glossa (Reseruata) in cap. quod translationem, de officio Delegati. In qui-

bus sane causis Papam non tanquam Hominem, sed ut Dei Omnipotentis Yiccs

gereutem, operari fatentur Sacri Cauones cum lunoccntio III. cap. quan-

to 3. de translatione Praelatorum; nec non eiusdem Sanctae Sedis Consti-

tutiones omnes accipiendas esse ab Episcopis tanquam ipsius Diuini Patri

uoce firniatas in sua Epistola circolari, scripsit ad omnes Episcopos Agate
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Episcopos, i)raccipuò S. Carokim Borro incum et S. Fi-anciscuin de Sales, ut

in oorum ulta notatur, Kescripta Apostolica, summa qua dcccLat riuorentia

nudatoquc capito , et llexis gonibus, rcciporo solitos esse, et ad ainussim

exocutioni Jiiandanda curasse.

Non oniittam bic argunieutum innuero , non sane ncgligeDdum quod

ad banc obcdicntiain erga Sanctam Scdeui Apostolicani ualde me urget

currcntcm, et impellit, niniiruni esse Scntcntiam coniniuuiorem intcr Tbeo-

logos
,
quam doccnt cuni abjs Sancbcz iu l'raecepto Decalogi Lib. G e. 3

u. 3 et Diana p. 4. tract. 4 de opinione probabili, resol. 16; et alibi, quod

subditus tcnctur iu conscientia suo legitimo Superiori obedire quando so-

lum opinionem probabilem habet illud, quod sibi praecipitur esse illicitum,

quia Superior habet potestatem omnia subdito praocipiondi
,

quao subditus

non cognoscit cuidenter esse illicita , et ultra Superioris potestatem. lani

ucro qua rationo ego minimus, et immediatus subditus Papae in causa tam

graui, et ad ipsum tantum (priuatiuè quo ad alios) spoetante, tanquè ex-

prcssè mihi demandata, et replicata audeam ipsi Sumnio Pontifici, et eius

Sacrae Congregationi non obtcmperare ? aut assererc tale mandatum co-

gnosci euidcnter à me esso illicitum, et ultra supromam ipsius potestatem;

nonne hoc assertum esset temerarium, et erroncum in fide, et grauissimis

in hao uita, etcrnisque in alia uuuiendam.

Studeo cquidem, si quis alius Praesul, omni sollicitudinc Pacem inter

Tribunalia Ecclesiastica, et Saccularia conciliare, et fouere sed illam quidcm

pacem, et concordiam, quae non est contra Deum , et rectam coscientiain

soqueus sanam doctrinam, et dictamen Sancti Gregorij Naziauzeni tom. p."

orat. L. de pace omnibus Praclatis praescriptum, nempe (ea bona est pax,

quae bono et ipsi Deo nos coniungit, sino qua mclius est dissidium Pieta-

tis causa ortum quam uitiosa concordia).

Vt igitur singulis tuis nutibus. Eccoli. me Priucops, uno quasi iotuitu

porspiclas satisfaciendi in mca non esse potcstate, rem omnia breuitar liic

compilabo; tria milii oxquenda esse scripto, et noce significasti. Primum

ut actae causao Bartholomaei Lo Scauo ad Archiopiscopum Messanenseut

transmitterem, sicuti ipso mihi iniunxit. Scd baco iam dixi, à me ad Sa-

cram Congrogationera ita ipsa expressè praccipionte trasmisi. Sccundum ut

ipsius Sacrae Congregationis authographam de hac re Epistolam Exccllentiae

Tuae traderem, facercm libcnter , si per eamdem Sacram Congregationem

mihi licorot, sed ipsi uohementer displicere, et rem insolitam esse, eidem-

quo et mihi maximo praoiudicio, et dedecori l'uturum prò corto habeo, unde

puto sino dubio foro ut ncque benignitas tua patiatur me tam grauem offcn-